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Wyjaśnienia do treści zapytania ofertowego 

dotyczącego świadczenia usługi wsparcia eksperckiego przy 

realizacji zamówienia na modernizację platformy komunikacyjnej 

Sieci "Partnerstwo: Środowisko dla Rozwoju", wraz z migracją 

danych z SharePoint 2013 

 

Zamawiający - Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, przekazuje treść zapytań wraz  

z wyjaśnieniami: 

Pytanie 1. 

W Załączniku nr 1 (SOPZ) w I Etapie, punkt 1 zapisano, iż należy przeprowadzić przegląd 
systemów informatycznych wykorzystywanych przez GDOŚ. Prosimy o informacje o jakie 
systemy chodzi i jak są one złożone poprzez orientacyjne przekazanie liczby formularzy (kilka, 
kilkanaście, kilkadziesiąt, kilkaset).  

Odpowiedź: 
Zamawiający ma na myśli wszystkie systemy informatyczne wykorzystywane przez Generalną 
Dyrekcję Ochrony Środowiska, bez wyszczególniania ich na etapie ogłoszenia postępowania. 
Ich liczba wynosi około kilkudziesięciu sztuk. 

Pytanie 2. 

W Załączniku nr 1 (SOPZ) w I Etapie, punkt 1 zapisano, iż należy przeprowadzić przegląd 
systemów informatycznych wykorzystywanych przez GDOŚ. Prosimy o informacje, które  
z tych systemów mają dokumentację architektury oprogramowania i z ilu diagramów i jakich 
typów się składa ta architektura oprogramowania, a które systemy posiadają jedynie 
dokumentację użytkownika, bez dokumentacji technicznej, a które nie posiadają jakiejkolwiek 
dokumentacji, co może powodować potrzebę oględzin tych systemów na miejscu w GDOŚ. 

Odpowiedź: 
Ustalenie tych danych również wchodzi w zakres zadania, dotyczącego Etapu I Zamówienia. 

Pytanie 3. 

W Załączniku nr 1 (SOPZ) w I Etapie, punkt 1 zapisano, iż należy przeprowadzić przegląd 
systemów informatycznych wykorzystywanych przez GDOŚ. Czy przewidujecie Państwo 
otrzymanie od Wykonawcy jakiegoś raportu, bądź wręcz modelu architektury oprogramowania 
całego rozwiązania będącego wynikiem tego przeglądu? 



 

 

Odpowiedź: 
Raport taki będzie wymagany ze względu na przygotowywaną integrację wspomnianych 
systemów i będzie miał za zadanie określenie ścieżki postepowania w latach następnych, 
jednakże stworzenie docelowej architektury dla GDOŚ nie będzie w jego przypadku 
wymagane. 

Pytanie 4. 

W Załączniku nr 1 (SOPZ) w I Etapie, punkt 2 zapisano, iż należy przedstawić rekomendacje 
w zakresie rozwoju i utrzymania systemów w GDOŚ, obejmujące zmiany technologiczne.  
W jakiej formie oczekujecie Państwo tych rekomendacji: w postaci wymagań tekstowych, czy 
również w postaci diagramów UML ? 

Odpowiedź:  
Na ty etapie, w zakresie rekomendacji dotyczących rozwoju i utrzymania systemów GDOŚ, 
obejmujących zmiany technologiczne, nie będzie wymagany diagram UML. 
 

Pytanie 5. 

W Załączniku nr 1 (SOPZ) w I Etapie, punkt 2 zapisano, iż należy przedstawić rekomendacje 
w zakresie rozwoju i utrzymania systemów w GDOŚ, obejmujące zmiany funkcjonalne.  
W jakiej formie oczekujecie Państwo tych rekomendacji: w postaci wymagań tekstowych, czy 
również w postaci diagramów UML ? 

Odpowiedź:  
Na ty etapie, w zakresie rekomendacji dotyczących rozwoju i utrzymania systemów GDOŚ, 
obejmujących zmiany funkcjonalne, nie będzie wymagany diagram UML. 

Pytanie 6. 

W Załączniku nr 1 (SOPZ) w I Etapie, punkt 3, lit. d) zapisano, iż należy przygotować projekt 
SIWZ w zakresie przedmiotu zamówienia (SOPZ). Które modele oczekujecie Państwo by 
Wykonawca przedstawił w SOPZ: Model Biznesowy (procesy biznesowe); Model Użycia 
(przypadki użycia systemu), Model Domeny (struktura systemu), Model Komponentów, Model 
Wdrożenia, Model Migracji, Model Wymagań ? Czy przewidujecie Państwo przedstawienie 
innych modeli ? Jeśli tak, to jakich ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający będzie wymagał przygotowania Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia 
w sposób, który zostanie uzgodniony z Wykonawcą w trakcie realizacji Etapu I Zamówienia,  
w szczególności punktu 3 (przygotowanie dokumentacji przetargowej), z uwzględnieniem 
wymagań, które zostały postawione wobec umiejętności i doświadczenia składu zespołu 
Wykonawcy wyznaczonego do realizacji Zamówienia, określonych w punkcie V. Zapytania 
Ofertowego. 

Pytanie 7. 

W Załączniku nr 2 (Wzór Umowy) w § 6, punkt 1 podano wynagrodzenie za realizację 
poszczególnych etapów zamówienia w ten sposób, że 25 % wynagrodzenia przewidziano za 
realizację I etapu, 50% za realizację II etapu i 25 % za realizację III etapu. Według 
doświadczenia Wykonawcy faktyczny nakład pracy na poszczególne etapy realizacji 
zamówienia jest następujący: I etap – 70% (ok. 300 rbh na napisanie spójnej dokumentacji 
przetargowej oraz spójne i kompletne opisanie rozwiązania), II etap – 10% (ok. 40 rbh – 



 

 

ewentualne wsparcie Zamawiającego przy wyjaśnianiu SIWZ i ocenie ofert), III etap – 20% 
(ok. 86 rbh – nadzór nad realizacją prac). W konsekwencji Zamawiający, który będzie chciał 
szukać oszczędności kosztem Wykonawcy, będzie bardziej zachęcony do rozwiązania 
Umowy po I etapie, co spowoduje, że faktycznie zapłaci prawie trzykrotnie mniej za prace 
wykonane w I etapie. Wydaje się nam, iż Zamawiający nie do końca zdaje sobie sprawę, iż 
etap II jest w rzeczywistości najmniej pracochłonnym etapem, prosimy zatem o zmiany 
procentowego wynagrodzenia we wzorze Umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje zmiany procentowej wysokości wynagrodzenia za realizację 

poszczególnych Etapów zamówienia. 


